
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 064/2021, de 06/04/2021 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE PESQUISA E DE 

EXTENSÃO DO DEPARTAMENTO DE 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE: 

1. Designar os abaixo relacionados para comporem as Comissões de Pesquisa e de Extensão 

do Departamento de Engenharia Florestal do Centro de Ciências Agroveterinárias, 

conforme segue, por um período de 02 (dois) anos, a contar de 01/01/2021: 

 

 

COMISSÃO DE PESQUISA: 

- Prof. Pedro Higuchi – Presidente 

- Prof. André Felipe Hess 

- Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo  

- Prof. Jean Alberto Sampietro 

- Acad. Guilherme Galeski 

 

COMISSÃO DE EXTENSÃO: 

- Prof. Philipe Ricardo Casemiro Soares – Presidente 

- Prof. Alexsandro Bayestorff da Cunha 

- Prof. Marcio Carlos Navroski 

     - Prof. Tiago Georg Pikart 

 

2. Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 01/01/2021. 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 

 


